
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca –Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato

e Disabilità -

Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI   

Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it

IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTA la Legge 11.07.2003, n. 170 che ha istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per 

favorire la mobilità degli studenti” (“Fondo Giovani”) e all’articolo 1, comma 1, lett. 

e) ne ha riservato una specifica quota, pari al 10%, per “l’incentivazione delle iscrizioni 

ai corsi di studio inerenti ad aree disciplinari di particolare interesse nazionale e 

comunitario”;

VISTO il D.M. 23 ottobre 2003, n. 198 recante “Criteri e modalità per la ripartizione del 

“Fondo per il sostegno dei giovani”;

VISTO il D.M. 25/03/2021 n. 289 dispositivo delle linee generali d'indirizzo per la 
programmazione delle Università nel triennio 2021-2023;

VISTO l’Allegato 3 al D.M. 289/2021, Tabella 7, punto III dedicato alle risorse del triennio 
2021-2023 per incentivi alle iscrizioni a Corsi di studio di interesse nazionale e 
comunitario e di area scientifico – tecnologica;

CONSIDERATO che il MUR ha assegnato all’Ateneo finanziamenti a valere sul Fondo di Finanziamento 

ordinario
1) per l’anno 2022 (FFO 2022 D.M. 581/2022 – Tabella 8ter) un totale di € 30.202,00 

2) per l’anno 2023 (FFO 2023 D.M. 809/2023 – Tabella 5ter) un totale di € 33.046,00 

RICHIAMATO il D.R. n. 1296/2025 del 29.09.25 di Attribuzione di Incentivi a Studenti Iscritti a Corsi 
di Studio inerenti ad Aree Disciplinari di Particolare Interesse Nazionale - Annualità 
2022 e 2023 che pur non essendo materialmente allegato costituisce parte 
integrante del presente decreto;

CONSIDERATO che per mero errore materiale il citato D.R. risulta carente delle seguenti graduatorie:

- GRADUATORIA "1" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdL S.T.E.M. 
A.A. 2022/2023

- GRADUATORIA "2" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdLM S.T.E.M. 
A.A. 2022/2023

- GRADUATORIA "3" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 2° ANNO CdL S.T.E.M. 
A.A. 2022/2023

D E C R E T A

ARTICOLO 1 sono approvate le graduatorie 1, 2 e 3 (Allegato 1 quale parte integrante e 
sostanziale) degli studenti iscritti nell’a.a. 2022/2023 ai Corsi di Studio S.T.E.M.,
beneficiari delle assegnazioni ministeriali per l’incentivazione delle iscrizioni a Corsi 

di Studio di interesse nazionale e comunitario di area scientifico – tecnologica. I 
benefici -pari a un totale di    € 22.195,00 per Corsi S.T.E.M. e saranno corrisposti con 
utilizzo della somma Ministeriale rispettivamente pari ad € 22.195,00, che graverà 
sul conto di bilancio CA.08.31.09.11 finalizzato alla spesa per l’incentivazione delle 

iscrizioni in classi di interesse nazionale e comunitario di area scientifico –

tecnologica;



 

 

ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    

 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

ARTICOLO 2 -  È demandata al Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità la predisposizione 
della documentazione necessaria alla attribuzione del beneficio in parola.  

 
Il presente decreto viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di Ateneo. 

     
                       
        Prof. Liborio Stuppia 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                                                                

del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

                                                                                                         

                                             
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    

 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

            
          ALLEGATO 1 

 
 
    

ATTRIBUZIONE INCENTIVI A STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI 

STUDIO INERENTI AD AREE DISCIPLINARI DI PARTICOLARE 

INTERESSE NAZIONALE                                                                 

Annualità 2022 

GRADUATORIA "1" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdL 

S.T.E.M. A.A. 2022/2023 

n. 
MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3227740 BORSA 450,00 € 

2 3228682 BORSA 450,00 € 

3 3229171 BORSA 450,00 € 

4 3229169 BORSA 450,00 € 

5 3229925 BORSA 450,00 € 

6 3228902 BORSA 450,00 € 

7 3230425 BORSA 450,00 € 

8 3227712 BORSA 450,00 € 

9 3228835 BORSA 450,00 € 

10 3230966 BORSA 450,00 € 

11 3229296 BORSA 450,00 € 

12 3232667 BORSA 450,00 € 

13 3229099 BORSA 450,00 € 

14 3228372 BORSA 450,00 € 

15 3228065 BORSA 450,00 € 

16 3227978 BORSA 450,00 € 

17 3228306 BORSA 124,35 € 

GRADUATORIA "2" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdLM 

S.T.E.M. A.A. 2022/2023 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3228704 BORSA 450,00 € 

2 3233857 BORSA 450,00 € 

3 
3233874 BORSA 

450,00 € 

4 3233870 BORSA 450,00 € 

5 3228309 BORSA 450,00 € 



 

 

ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    

 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

6 3233863 BORSA 450,00 € 

7 3227766 BORSA 450,00 € 

8 3233858 BORSA 450,00 € 

9 3233184 BORSA 450,00 € 

10 3228310 BORSA 450,00 € 

11 3228551 BORSA 450,00 € 

12 3229174 RIMBORSO 450,00 € 

13 3228554 RIMBORSO 300,00 € 

14 3232396 RIMBORSO 200,00 € 

15 3227770 BORSA 450,00 € 

16 3232394 BORSA 450,00 € 

17 3232395 BORSA 450,00 € 

18 3230877 RIMBORSO 74,35 € 

GRADUATORIA "3" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 2° ANNO CdL 

S.T.E.M. A.A. 2022/2023 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3219265 BORSA 450,00 € 

2 3219535 BORSA 450,00 € 

3 3220941 BORSA 450,00 € 

4 3219282 BORSA 450,00 € 

5 3220128 BORSA 450,00 € 

6 3219605 BORSA 450,00 € 

7 3219534 BORSA 450,00 € 

8 3219551 BORSA 450,00 € 

9 3219608 BORSA 450,00 € 

10 3219238 BORSA 450,00 € 

11 3221522 BORSA 450,00 € 

12 3220017 BORSA 450,00 € 

13 3219574 BORSA 450,00 € 

14 3220963 BORSA 450,00 € 

15 3219579 BORSA 450,00 € 

16 3208087 BORSA 450,00 € 

17 3220943 BORSA 346,30 € 

 


